PAGE
2

	ỦY BAN NHÂN DÂN

   TỈNH VĨNH PHÚ

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số : 1220/QĐ-UB

Việt Trì, ngày 26 tháng 6 năm 1996
QUYẾT ĐỊNH CỦA UBND TỈNH VĨNH PHÚ

Về việc quy định giá bán giao muối iốt tại trung tâm các huyện có miền núi do Xí nghiệp dược phẩm Vĩnh Phú sản xuất

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH PHÚ
- Căn cứ Luật tổ chức HĐND và UBND ban hành ngày 21-6-1994;

- Căn cứ văn bản số 7464/KT-TH ngày 30-12-1995 của Chính Phủ về việc chính sách trợ giá, trợ cước vận chuyển hàng hóa lên miền núi;

- Căn cứ Thông tư 137/UB-TTLB ngày 6-3-1996 của Ủy ban dân tộc và miền núi hướng dẫn thực hiện văn bản số: 7464/KT-TH ngày 30-12-1995 của Chính Phủ;

- Xét đề nghị của Sở Tài chính vật giá tại tờ trình số: 304/VG ngày 12-6-1996 và đề nghị của Sở Y tế (công văn số: 394/YT-KHTC ngày 18-6-1996), Sở Thương mại và du lịch (công văn số 152/CV-KH ngày 20-6-1996).

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Nay quy định giá giao muối iốt tại trung tâm các huyện miền núi và huyện có miền núi do Xí nghiệp dược phẩm Vĩnh Phú sản xuất là 700đ/kg (bảy trăm đồng/kg).

Điều 2. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.

Giao Sở Tài chính vật giá phối hợp với Sở Y tế, các đơn vị liên quan giám sát kiểm tra thực hiện quyết định này và căn cứ vào khối lượng muối sản xuất và tiêu thụ tính toán số tiền trợ giá, trợ cước theo chính sách hiện hành (không vượt quá tổng mức kinh phí Trung ương giao) cấp trả cho Xí nghiệp dược phẩm Vĩnh Phú và quyết toán sử dụng kinh phí theo quy định.

Điều 3. Các ông Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính vật giá, Y tế, Thương mại du lịch, Chủ tịch UBND các huyện miền núi và có miền núi, Giám đốc các Công ty thương mại và Xí nghiệp dược phẩm Vĩnh Phú chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH PHÚ

CHỦ TỊCH

    Nguyễn Văn Lâm

   (Đã ký)